[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2015 г.                       № 3160
1
6

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 12.09.2013 г. № 2748  «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие дошкольного образования на территории городского округа город Михайловка»  на 2014 - 2016 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка Волгоградской области, в соответствии с постановлением администрации городского округа город Михайловка от 08.08.2013г. № 2316 «Об утверждении Положения о муниципальных программах городского округа город Михайловка» администрация городского округа город Михайловка Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дошкольного образования на территории городского округа город Михайловка», утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 12.09.2013 г. № 2748 следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы: раздел "Объемы и источники финансирования Программы" изложить в следующей редакции:

"Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2014-2016 годы  составит 170 096,5 тыс. рублей из областного бюджета, федерального бюджета и бюджета городского округа город Михайловка, в т.ч. из средств областного бюджета – 57 617,2 тыс. рублей, из средств городского бюджета – 37 719,3 тыс. рублей, из средств федерального бюджета – 74 760,0 тыс. рублей, из них по годам финансирования:

• в 2014 году – 94 497,7 тыс. рублей, в т. ч. из средств областного бюджета – 42 734,1 тыс. рублей, из средств городского бюджета – 8 349,2 тыс. рублей, из федерального бюджета – 43 414,4 тыс. рублей;
• в 2015 году – 49 344,0 тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 14 883,1 тыс. рублей, городского бюджета – 3 115,3 тыс. рублей, из федерального бюджета – 31 345,6 тыс. рублей;

• в 2016 году – 26 254,8  тыс. рублей из бюджета городского округа".
1.2. В программе:

таблицу раздела 5  «Перечень мероприятий по реализации Программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование основных мероприятий
	тыс. руб. в ценах 2014 года

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	5.1. Мероприятия по строительству и реконструкции и капитальному ремонту общеобразовательных учреждений с целью размещения групп дошкольного образования.

	Пристройка под школу – сад к школе №11 в пос. Себрово г. Михайловка Волгоградской области». Строительство.
	34 690,4
	-
	-

	- из средств городского бюджета
	4 530,5
	-
	-

	- из средств областного бюджета
	13 141,4
	-
	-

	- из средств федерального бюджета
	17 018,5
	-
	-

	Пристройка под школу – сад к школе №11 в пос. Себрово г. Михайловка Волгоградской области». Строительство.

Кредиторская задолженность:
	-
	910,2
	-

	- из средств городского бюджета
	-
	470,8
	-

	- из средств областного бюджета
	-
	439,4
	-

	Капитальный ремонт помещений МКОУ «Начальная школа детский сад «Аленький цветочек» для открытия дошкольных групп
	92,9
	-
	-

	- из средств городского бюджета
	92,9
	-
	-

	Реконструкция части помещения под подготовительную группу дошкольного образования в здании школы в х. Карагичевский, ул. Пархоменко, 13
	3 899,7
	-
	-

	- из средств федерального бюджета
	3 899,7
	-
	-

	Реконструкция части помещения под подготовительную группу дошкольного образования в здании школы в х. Безымянка, ул. Советская, 61
	4 306,2
	-
	-

	- из средств федерального бюджета
	4 306,2
	-
	-

	Реконструкция части помещения под подготовительную группу дошкольного образования в здании школы в х. Катасонов, пер. Школьный.
	3 495,7
	-
	-

	- из средств федерального бюджета
	3 495,7
	-
	-

	Разработка проектно-сметной документации и прохождение госэкспертизы на строительство пристройки к МКОУ «Безымянская СОШ» с целью открытия дополнительных дошкольных групп
	-
	-
	1 992,0

	Разработка проектно-сметной документации и прохождение госэкспертизы на строительство пристройки к МКОУ «Старосельская ООШ» с целью открытия дополнительных дошкольных групп
	-
	-
	2 089,5

	Разработка проектно-сметной документации и прохождение госэкспертизы на строительство пристройки к МКОУ «Раковская СОШ» с целью открытия дополнительных дошкольных групп

	2 122,0

	Разработка проектно-сметной документации и прохождение госэкспертизы на строительство пристройки к МКОУ «Сидорская СОШ» с целью открытия дополнительных дошкольных

	1 797,0

	5.2. Мероприятия по строительству, реконструкции и капитальному ремонту дошкольных образовательных учреждений.

	МБДОУ «Детский сад №2 «Тополек». Ремонт сетей водопровода и канализации. Ремонт кровли.
- из средств городского бюджета
	860,4
	-
	-

	МКДОУ «Детский сад №2 «Тополек». Капитальный ремонт помещений для открытия групп дошкольного образования.
	2308,5
	-
	-

	- из средств городского бюджета
	518,0
	-
	-

	- из средств областного бюджета
	1790,5
	-
	-

	МКДОУ «Детский сад №2 «Тополек». Капитальный ремонт помещений для открытия групп дошкольного образования.

Кредиторская задолженность:
	-
	1790,5
	-

	- из средств областного бюджета
	-
	1790,5
	-

	Капитальный ремонт помещений МКДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физкультурно-оздоровительной направленности №9 «Аленький цветочек» городского округа город Михайловка Волгоградской области» для открытия дошкольных групп
	2220,9
	-
	-

	- из средств городского бюджета
	162,9
	-
	-

	- из средств областного бюджета
	2058,0
	-
	-

	Капитальный ремонт помещений МКДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физкультурно-оздоровительной направленности №9 «Аленький цветочек» городского округа город Михайловка Волгоградской области» для открытия дошкольных групп.
Кредиторская задолженность:
	-
	2058,0
	-

	- из средств областного бюджета
	-
	2058,0
	-

	Детский сад на 100 мест в пос. Отрадное Михайловского района Волгоградской области. Строительство.
	35 687,3
	40 008,2
	1 000,0

	- из средств городского бюджета
	150,0
	2 205,9
	1 000,0

	- из средств областного бюджета
	20 843
	6 456,7
	-

	- из средств федерального бюджета
	14 694,3
	31 345,6
	-

	Разработка проектно-сметной документации и прохождение госэкспертизы на строительство детского сада по ул. Саратовская
(из средств городского бюджета)
	-
	-
	4 929,1

	Реконструкция здания по ул. Б.Хмельницкого, 12 под детский сад. Проектирование, экспертиза, строительство.

(из средств городского бюджета)
	854,3
	171,0
	5 877,7

	- в т.ч. кредиторская задолженность
	-
	171,0
	-

	МКДОУ «Большовский детский сад «Березка». Капитальный ремонт помещений для открытия групп дошкольного образования
	3791,4
	-
	-

	- из средств городского бюджета
	390,2
	-
	-

	- из средств областного бюджета
	3401,2
	-
	-

	МКДОУ «Большовский детский сад «Березка». Капитальный ремонт помещений для открытия групп дошкольного образования.
Кредиторская задолженность:
	-
	3401,2
	-

	- из средств областного бюджета
	-
	3401,2
	-

	Разработка проектно-сметной документации и прохождение госэкспертизы на строительство детского сада по ул. Мира, 25
(из средств городского бюджета)
	-
	-
	1 563,9

	Разработка проектно-сметной документации и прохождение госэкспертизы на строительство детского сада по ул. Республиканской 46-а
(из средств городского бюджета)
	-
	-
	3010,8

	Разработка проектно-сметной документации и прохождение госэкспертизы на строительство детского сада по ул. Ватутина
(из средств городского бюджета)
	-
	-
	1 822,8

	МКДОУ «Детский сад №13 «Колокольчик». Капитальный ремонт.

(из средств городского бюджета).
	-
	259,6
	-

	5.3. Стимулирование инновационной деятельности дошкольных образовательных учреждений:

	Участие ДОУ в городских конкурсах:

- городской бюджет
	-
	-
	50,0

	- МКДОУ «детский сад «Золотой ключик»
	-
	-
	25,0

	- МКДОУ «Детский сад №15 «Солнышко»
	-
	-
	25,0

	5.4. Оснащение оборудованием дополнительно созданных мест в группах дошкольного образования в образовательных учреждениях

	МКДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физкультурно-оздоровительной направленности №9 «Аленький цветочек» городского округа город Михайловка Волгоградской области»
	500,0
	-
	-

	- из средств областного бюджета
	500,0
	-
	-

	МКДОУ «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физкультурно-оздоровительной направленности №9 «Аленький цветочек» городского округа город Михайловка Волгоградской области».

Кредиторская задолженность:
	-
	119,6

	- из средств областного бюджета
	-
	119,6

	МКДОУ «Детский сад №2 «Тополек»
	500,0
	8,0
	-

	- из средств областного бюджета
	500,0
	-
	-

	- из средств городского бюджета
	-
	8,0

	МКДОУ «Детский сад №2 «Тополек»
Кредиторская задолженность:
	-
	264,5

	- из средств областного  бюджета
	-
	264,5

	МКДОУ «Большовский детский сад «Березка»
	500,0
	-
	-

	- из средств областного  бюджета
	500,0
	-
	-

	МКДОУ «Большовский детский сад «Березка».

Кредиторская задолженность:
	-
	353,2

	- из средств областного  бюджета
	-
	353,2

	МКДОУ «Детский сад №13 «Колокольчик» городского округа город Михайловка Волгоградской области (из средств городского бюджета)
	790,0
	-

	ИТОГО

	94 497,7
	49 344,0
	26 254,8

1.3.Абзац второй пункта 6 "Ресурсное обеспечение Программы" изложить в следующей редакции:
"Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2014-2016 годы  составит 170 096,5 тыс. рублей из областного бюджета, федерального бюджета и бюджета городского округа город Михайловка, в т.ч. из средств областного бюджета – 57 617,2 тыс. рублей, из средств городского бюджета – 37 719,3 тыс. рублей, из средств федерального бюджета – 74 760,0 тыс. рублей, из них по годам финансирования:

• в 2014 году – 94 497,7 тыс. рублей, в т. ч. из средств областного бюджета – 42 734,1 тыс. рублей, из средств городского бюджета – 8 349,2 тыс. рублей, из федерального бюджета – 43 414,4 тыс. рублей;

• в 2015 году – 49 344,0 тыс. рублей, в т.ч. из средств областного бюджета – 14 883,1 тыс. рублей, городского бюджета – 3 115,3 тыс. рублей, из федерального бюджета – 31 345,6 тыс. рублей;

• в 2016 году – 26 254,8  тыс. рублей из бюджета городского округа".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Закураеву Е. Н.

Глава администрации

городского округа                                                                  И. Н. Эфрос

[image: image1.jpg]